
 

 

 

 

У К Р А Ї Н А 

ЗАПОРІЗЬКА  ОБЛАСТЬ 

ПОЛОГІВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

СЬОМОГО СКЛИКАННЯ 

восьма сесія 

                                                          РІШЕННЯ 

  

22 квітня 2016 року                                                                                        № 20 

 
Про затвердження Програми  
«Співфінансування організації громадських 
робіт на території міста Пологи» на 2016 рік 

 

 Керуючись Бюджетним кодексом України, статтею 43 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», статтею 31 Закону України «Про 
зайнятість населення», постановою Кабінету Міністрів України від 
20.03.2013 №175 «Про затвердження Порядку організації громадських та 
інших робіт тимчасового характеру», з метою забезпечення тимчасової 
зайнятості населення та сприяння соціальному розвитку міста, Пологівська 
міська рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 
 

1. Затвердити Програму «Співфінансування організації громадських 

робіт на території міста Пологи» на 2016 рік (далі - Програма), що додається. 
 

2. Проводити фінансування громадських робіт пропорційно рівними 
частинами за рахунок коштів міського бюджету та Фонду 
загальнообов’язкового державного соціального страхування України на 
випадок безробіття. 
 

3. Відділу фінансово-господарського забезпечення ради передбачити в 
міському бюджеті видатки на фінансування Програми в сумі 10 000 грн. 
 

4. Визначити роботодавцем для організації громадських робіт на 
пропорційній основі Комунальне унітарне підприємство «Житло-Сервіс» 
Пологівської міської ради (директор Луценко О.В.). 
 

 

5. Секретарю ради опублікувати дане рішення на офіційному сайті 
міської ради. 
 

6.  Контроль за виконанням рішення покласти на постійну депутатську 
комісію міської ради з питань управління комунальною власністю, житлово-

комунального господарства, транспорту, будівництва, архітектури та зв'язку. 

 

Міський  голова                                                                      Ю.А.Коноваленко 

                                                                                       

                              



 ЗАТВЕРДЖЕНО 

                                                                                       рішення сесії Пологівської 
                                                                                       міської  ради           
                                                                                       22.04.2016 № 20 

                       

П Р О Г Р А М А 

«Співфінансування організації громадських робіт на території міста 
Пологи» на 2016 рік 

 

ГОЛОВНИЙ РОЗПОРЯДНИК КОШТІВ  - Пологівська  міська рада 

ОДЕРЖУВАЧ   КОШТІВ -  КУП «Житло-Сервіс» Пологівської міської ради     

ВІДПОВІДАЛЬНИЙ ВИКОНАВЕЦЬ – КУП «Житло-Сервіс» Пологівської   
                                                                    міської ради 

 

ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ: 

         Відповідно до статті 31 Закону України «Про зайнятість населення» від 
05.07.2012 року № 5067-VІ, постанови Кабінету Міністрів України від 
20.03.2013 №175 «Про затвердження Порядку організації громадських та інших 
робіт тимчасового характеру» виконавчими комітетами сільських, селищних, 
міських рад за участю територіальних органів центрального органу виконавчої 
влади, що реалізує державну політику у сфері зайнятості населення та трудової 
міграції, в інтересах територіальної громади організовуються громадські 
роботи. Ці роботи є видом суспільно корисних оплачуваних робіт в інтересах 
територіальної громади, які організовуються для додаткового стимулювання 
мотивації до праці, матеріальної підтримки безробітних та інших категорій осіб. 
        Відповідно до вищезазначеного Закону фінансування організації 
громадських робіт здійснюється за рахунок коштів місцевих бюджетів, 
роботодавців та інших не заборонених законодавством джерел. У разі залучення 
зареєстрованих безробітних до громадських робіт фінансування організації 
таких робіт здійснюється пропорційно рівними частинами за рахунок коштів 
місцевих бюджетів та Фонду загальнообов’язкового державного соціального 
страхування України на випадок безробіття. Отже, організація цих робіт за 
рахунок коштів Фонду можлива лише за умови участі в їх фінансуванні коштів 
місцевих бюджетів. 
         У зв’язку з цим, є необхідність в прийнятті міської Програми 

«Співфінансування організації громадських робіт на території міста Пологи» на 
2016 рік, в якій затвердити види громадських робіт, які будуть фінансуватися 
пропорційно рівними частинами за рахунок коштів міського бюджету та Фонду 
загальнообов’язкового державного соціального страхування України на випадок 
безробіття. 



           Пологівська міська рада на виконання Закону України «Про зайнятість 
населення» передбачає у міському бюджеті видатки на організацію громадських 
робіт на пропорційній основі у загальній сумі 10 000 грн., що становить 50 % від 
загальної суми фінансування громадських робіт на 2016 рік, а також  забезпечує  

контроль за виконанням Програми організації громадських робіт. 
         Пологівський районний  центр зайнятості організує: 

- укладення договору з КУП «Житло-Сервіс» ПМР про організацію та 
проведення  громадських робіт; 

- підбір та направлення безробітних громадян на громадські роботи; 
- інформування безробітних, які дали згоду на участь в громадських 

роботах, про умови, режим роботи, оплату праці та соціальні гарантії на 
підприємстві, в організації, установі; 

- під час фінансування громадських робіт контроль за дотриманням 
законодавства у сфері зайнятості населення. 

         Комунальне унітарне підприємство «Житло-Сервіс» Пологівської міської 
ради: 

- створює тимчасові робочі місця для організації громадських робіт; 
- укладає договір з Пологівським районним центром зайнятості про 

організацію та проведення  громадських робіт; 
- укладає з безробітними громадянами трудові договори на участь в 

громадських роботах відповідно до затвердженого переліку видів громадських 
робіт (додаток до Програми); 

- оформлює  звітну документацію на оплату праці безробітних зайнятих на 
громадських роботах, транспортні послуги (за наявності). 
 

МЕТА ПРОГРАМИ: 
         Залучення безробітних до громадських робіт, які є видом суспільно  
корисних оплачуваних робіт, що дозволить шляхом їх матеріальної підтримки 
та адаптації до трудової діяльності знизити соціальну напругу, а також 
сприятиме вирішенню проблем, пов’язаних з благоустроєм міста. 
 

ВИДІЛЕНІ КОШТИ з міського бюджету:  10 000,0 грн. 
          Фінансування громадських робіт проводиться пропорційно рівними 
частинами за рахунок загального фонду міського бюджету та Фонду 
загальнообов’язкового державного соціального страхування України на випадок 
безробіття згідно з кошторисом витрат на оплату праці безробітних. 

 

ЗАВДАННЯ ПРОГРАМИ: 
- участь міської ради в організації проведення громадських робіт 

тимчасового характеру; 

- соціальна підтримка безробітних, в першу чергу тих, хто не може на  
рівних конкурувати на ринку праці і потребує додаткового соціального захисту; 



- взаємодія Пологівської міської ради, Пологівського районного центру 
зайнятості та роботодавця. 
 

ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ: 
          Залучення до громадських робіт задовольнить суспільні потреби 
територіальної громади, дозволить додатково стимулювати мотивації до праці, 
матеріально підтримати безробітних, зареєстрованих в Пологівському 
районному центрі зайнятості. 
          Проведення робіт з благоустрою та озеленення території міста Пологи, 

кладовищ, обслуговування об’єктів інфраструктури міста, впорядкування місць 
меморіального поховання тощо. 
 

 

Секретар ради                                                                                            Л.А.Сова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток до Програми 
«Співфінансування організації  
громадських робіт на території  

міста Пологи» на 2016 рік 

 

Перелік видів громадських робіт*, 

які будуть фінансуватися пропорційно рівними частинами за рахунок коштів 
міського бюджету та Фонду загальнообов’язкового державного соціального 

страхування України на випадок безробіття. 
 

 

1. Благоустрій території міста (в т.ч. кладовищ, зон відпочинку, 
прибудинкових територій, спортивних майданчиків, стадіонів, придорожніх 
смуг). 

2. Ліквідація стихійних сміттєзвалищ. 

3. Впорядкування місць меморіального поховання, пам’ятників та 
пам’ятних місць. 

 

    *Відповідно до вимог чинного законодавства оплачувані громадські роботи повинні відповідати 
таким основним критеріям: 
1) мають тимчасовий характер і для їх організації не можуть бути використані постійні робочі 
місця та вакансії; 
2) можуть виконуватися на умовах неповного робочого дня; 
3) мають економічну, соціальну та екологічну користь для регіону; 
4) надають можливість тимчасового працевлаштування безробітних на роботи, що не потребують 
додаткової спеціальної, освітньої та кваліфікаційної підготовки. 
 

 

Секретар ради                                                                                            Л.А.Сова 

 


